CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador,  ALEXANDRE JACINTO, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno

desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 459/2019

EMENTA:  Indica  à  Mesa  que  seja

encaminhado  expediente  ao  senhor

Prefeito  Hissan  Hussein  Dehaini,

para  que  determine  às  Secretarias

Municipais  competentes  para  que

realizem  os  estudos  necessários  e

tomem  as  devidas  providências

visando  a  implantação  de  uma

lombada(redutor  de  velocidade)  na

Rua Arthur  Hasselmann,  Em Frente

ão nº 44,  No Bairro Fazenda Velha.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

JUSTIFICATIVA

A pedido  da  comunidade  local,  por  meio  do presente  indico  a

implantação de uma lombada(redutor de velocidade) na Rua Arthur Hasselmann,

nº 44 – No Bairro Fazenda. Salientando que a referida lombada vai representar

grande  beneficio  para  toda  a  comunidade,  pois  nesta  rua,  com  frequência

acontece rachas. Segurança para alunos e Pais que levam e buscam seus filhos

nas creches e escolas, idosos e portadores de necessidades especiais que ficam

expostos diretamente a perigos devido à ausência de Lombada.

Ante o exposto, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta

indicação, bem como, a adoção dos encaminhamentos de estilo à Mesa Diretora

para que tome as providências cabíveis.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, 03 DE JUNHO DE 2019.

ALEXANDRE JACINTO

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200